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Hej Torben og Per. 

Da vi har erfaret at vores forslag indsendt 2. december 2019 om alternativ vejadgang via Sødalvej til 

Korsbakkens nye boligområde ikke har været behandlet politisk, vil vi hermed anmode om det. 

Vi har erfaret at uheld på Korsbakken er faldet drastisk siden ændringen ifbm. cykelstien til Vammen så det 

vil være trafiksikkerhedsmæssigt uhensigtsmæssigt at vælge løsning 2 som er besluttet af TU, som 

beskrevet i forslaget 2. december. 

Vi har vedlagt et forbedret skitseforslag og håber Trafik og Vej vil udarbejde tegninger, hvor vi tænker at 

afstanden til udkørslen til Sødalvej fra Korsbakkens nye boligområde skal være så kort som muligt fra 

Korsbakkens kryds, for at undgå bilister kommer op i fart. På vores skitseforslag er der regnet med 50 

meter, men det vil måske være trafiksikkerhedsmæssigt bedre med kortere afstand? 

Det skal bemærkes igen at denne løsning kræver areal af naboen som dog kun udgør ca. 2.000m2, og som 

er svær at udnytte, da det er en spids kile og ikke let at få plads til de store landbrugsmaskiner. 

  

Vi vil også gerne anmode om at Trafik og veje kommer ud til en besigtigelse af forholdene inden det skal i 

politisk behandling i TU.  

  

Mvh. Henning Vester 

 

 

On Thu, 5 Dec 2019 at 21:25, Torben Juul Jørgensen <tojj@viborg.dk> wrote: 

Tak for jeres henvendelse angående vejadgang til nyt boligområder nord for Korsbakken. 

  

Som I er orienteret om, så besluttede Teknisk Udvalg, at det er løsning nr. 2 som der skal arbejdes videre med. I 

denne løsning er der gjort plads til en mindre svingbane for bilister ind til jeres nye boligområde og krydsningshelle 

til for brug bløde trafikanter. I forhold til oversigten for denne løsning, overholdes det i begge retninger for både 

bilister og bløde trafikanter.  

  

Med hensyn til adgangsvej til nyt boligområde fra Sødalvej. Så vil denne udkørsel fra boligområdet, som I selv 

bemærker, være beliggende i landzone. I forslår samtidig en flytning af byzone tavlen længere mod nord. Byzone 

tavler bør kun opsættes, hvor det samtidig gives et sammenhængende indtryk af, at man færdes i et byområde. 

Det må på den aktuelle strækning vurderes ikke at være tilstede, hvorfor vi ikke kan anbefale en flytningen af 

byzone tavlen.  
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Ydermere vil en udkørsel til Sødalvej betyde, at boligområdet ikke direkte er tilknyttet til den øvrige del af Rødding 

og vi vil vurdere, at der stadig skal være fodgænger krydsning ved Korsbakken.  Såfremt bløde trafikanter skal 

benytte adgangen fra Sødalvej må disse sikres med sti mellem boligområdet og Korsbakken og der vil en krydsning 

af Korsbakken ved Sødalvejs tilslutning hertil. Det bevirker, at oversigten for blødetrafikanter mindskes.  

  

Plan oplyser, at det i henhold til byskitser for Rødding ikke er hensigten, at den fremtidige byudvikling i Rødding 

forventes at ske nord og/eller vest for det udlagte rammeområde RØDD.B4.01, dels pga. højspændingsledninger i 

området, dels pga. landbruget Kirkegade 8, Rødding. 

  

Med baggrund i ovenstående fastholdes løsning 2, som besluttet af Teknisk Udvalg på seneste udvalgsmøde.  

  

  

Med venlig hilsen 
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